Sed etiam alvum repressa perspiratione moveri (*g***) constat, sive a metu constituta fuerit, sive a primo autumnali frigore, sive frido pavimento pedes intuleris (*h*), quo remedio ad liberandam alvum dudum cessantem vix aliud potentius est (*h**). Aliquanto rarius, non ignotum tamen etiam veteribus auxilium est, quo hydrops sanatur, dum universa cutis pice accurate obducitur, ut repercussa perspiratio in diuresin convertatur (*i*).

Sed etiam ad salivæ vias humor perspirabilis migrat, quando pedum refrigerium (*k*), aliave causa sudorem (*l*) suppressit, aut aliquin copior

(*f*) **ROBINSON** *Essay on animal economy* p. 417. 438. **RUSSELL** *con. natur.*

(*g*) **Epidem.** L. VI Perspirationis & sudoris cæteræ excretiones vicariz. **BOUVARD** *in shif. a. 1737. ed.* Diarrœa minuit perspirationem **ROBINSON** *dijcharg.* p. 80.

(*g**) **KAAUW** *p. r. p. n.* 28.

(*g***) In Barbados ex repercussa transpiratione hydrops **HUGONET** *bijl. nat.* p. 35.

(*h*) **INNES** *de Ilio* p. 35.

(*h**) **STEVENS** *Essays of Edinb.* T. V. p. 895.

(*i*) **REAUMUR** *mem. pour servir à l'histoire des insectes* T. II. p. 54.

(*k*) **BREWER** *Sandwich* 1715 p. 727.

(*l*) **BUNINGER** *l. l.* *o. 16. 10.*

Haller Physiolog. Tom. II.

osior sputi effluxus , materiem perspirabilem avertit (m).

Vicissim , ut ad intestina perspirabile id aberrat , quod per cutem exhalavit , ita in cutem transit , quod per intestina exsudabat . Sudor enim motus , corporisque vehemens exercitatio diarrhoeas supprimit (n). Sed etiam urinam alvum fluxam minuit (o). Eadem diabeten exceptit (p). In cholera biduo urina subpressa fuit (q).

Porro saliva , cuius flumen argentum vivum præcipitat , aut ad intestina convertitur (r) , aut per fætidas urinas descendit (s). Quam vero salivationem salutare naturæ consilium in secunda febre variolarum expedit ; eam salubriter tumor faeciei munuumque aquosus supplet , exkalatio nempe in cellulofam telam.

Celebriores sunt magisque variae urinæ aberrations , quæ unicum existunt nocta , facilius supprimatur. Vix ullus humor est , cuius viam lotium , suo ab itinere aversum , non adfectasse visum sit , adeo suis dotibus conspicuum , ut non sincerius ab urethra profluoat. Et primo ligatis ureteribus , saliva viscida copia profluit (t) , arteriisque renalibus revinctis vomitus urinosus (u) succedit , in cane utrinque.

Deinde , quando per morbum quemicunque urinæ secretio & exitus impediuntur , exit urina per alvum , sudorem , mammas , salivam , & cellulofam telam. Puer , qui intra 17 dies urinam non reddiderat , perpetua interim diarrhoea fuit (x). In ischuria vera per alvum urina decessit , quæ odore suo & tenuitate se proderet (y). In eodem morbo lotium per alvum felicem exitum reperit (z). Cum duodecimo die suppressæ urinæ jam gravis lethargus ingrueret , urina multa per alvum cum levamine egesta est (a). Et alioquin diarrhoea minuit lotii copiam (a*).